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Virolahden Bunkkerimuseo on sotahistoriallinen museo, joka kertoo 
Salpalinja-puolustuslinjan rakentamisesta 1940-luvulla. Museo on 
perustettu vuonna 1980, ja se esittelee itäisen maarajan linnoittamista 
vuosina 1940-41 ja 1944. Vuonna 2008 museoalueelle rakennettiin uusi 
yleisöpalvelitila EU-hankerahoituksella. 
 
Museo on osa sodanaikaista puolustusasemaa. Lähes 1200 km pitkä 
Salpalinja alkaa Suomenlahden rannikolta Virolahdelta ja ulottuu aina 
Jäämerelle saakka. Bunkkerimuseo sijaitsee 50 kilometrin mittaisen 
Salpapolku-retkeilyreitin varrella. Retkeilyreitti lähtee Harjun 
oppimiskeskuksen alueelta ja kulkee Salpalinjaa mukaillen aina Etelä-
Karjalan rajalle saakka. Normaalien museo-, opastus- ja kahvilapalveluiden 
lisäksi museo tarjoaa seuraavia palveluita: korsupiknik, upseeritason 
ruokailu, korsukahvittelu, pallokorsuyöpyminen, fatbike-vuokraus ja 
luonnonkuntosali. Bunkkerimuseon lähimetsässä kulkee lisäksi kaksi 
rengasreittiä: Tuntemattoman polku vie kulkijansa Tuntemattoman Sotilaan 
jalanjäljissä noin 4,6 kilometrin pituiselle metsä- ja luontopolulle ja reilun 4 
kilometrin pituinen Erämaan polku, jonka varrella voi tutustua 
linnoitustyömaiden elämään ja erityisesti Eldankajärven jää -kappaleesta 
tutun Lotta Lunkreenin tarinaan. Bunkkerimuseo toimii monien yhdistysten, 
yritysten ja tahojen kokous- ja työhyvinvointipäivien pitopaikkana sekä 
kuntalaisten lähivirkistyspaikkana.  
 
Virolahden Bunkkerimuseon yhteydessä oleva Green Belt -keskus avautui 
yleisölle kesällä 2021. Keskukseen on vapaa pääsy ja se on avoinna 
Bunkkerimuseon aukioloaikoina 1.6.-31.8., mutta myös muina aikoina 
tilauksesta. Keskus perustettiin kansainvälisessä Green Belt Connecting 
People -hankkeessa, jonka Virolahden kunta yhteistyökumppaneineen 
toteutti vuosina 2019-2021. Hanke sai rahoitusta Kaakkois-Suomi – Venäjä 
CBC 2014–2020 ohjelmasta. 
 
Museon toimintaa koordinoi kunnan matkailupäällikkö. Museo työllistää 
lisäksi määräaikaisen osa-aikaisen museo-oppaan (6 kk 60 % 
yleistyöajalla), määräaikaisen osa-aikaisen museokoordinaattorin (9 kk 80 
% yleistyöajalla) sekä nuoria kesätyöntekijöitä. Vuonna 2024 museolla 
työskenteli viisi paikallista nuorta (eripituisia jaksoja, 32 h/vko). 
 
Bunkkerimuseon ja bunkkerikahvilan käyttötalouden toteuma 
tilinpäätöksessä 2024: 
 
Toimintatuotot yhteensä     38 955 € 
 
Toimintakulut eriteltynä 
Henkilöstökulut     -43 191 € 
Palveluiden ostot      -17 080 € 



Aine-, tarvike- ja tavaraostot    -23 711 € 
Avustukset           -844 € 
Vuokrat ja muut toimitilakulut    -31 000 € 
Muut toimintakulut          -113 € 
Toimintakulut yhteensä   -116 648 € 
Toimintakate yhteensä     -77 694 € 
   
Lisäksi toimintaan kohdistuva nuorten kesätyöllistämisen kustannus: 
Nuorisopalvelut/henkilöstökulut      -20 900 € 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle,että Bunkkerimuseon toiminta 
kunnan omana toimintana lakkaa 31.12.2025.  Kunnanhallitus merkitsee 
tiedoksi bunkkerimuseon ja -kahvilan käyttötaloustiedot tilinpäätöksessä 
2024. 

 
Asian käsittely Salpalinjaperinne yhdistyksen puheenjohtaja Osmo Havuaho jääväsi 

itensä ja poistui asian käsittelyn ajaksi kokoushuoneesta. 
 
 Keskustelun kuluessa kunnanjohtaja teki seuraavan sisältöisen muutetun 

päätösehdotuksen: 
 
Muutettu päätösehdotus  
 Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle,että Bunkkerimuseon toiminta 

kunnan omana toimintana lakkaa 31.12.2025. Kunnan tavoitteena on, että 
bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella toimintamallilla 1.1.2026. 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi bunkkerimuseon ja -kahvilan 
käyttötaloustiedot tilinpäätöksessä 2024. 

   
 
Päätös Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Virolahden kunnan koko henkilöstöä koskevissa 
yhteistoimintaneuvotteluissa on läpikäyty talouden tasapainottamiseen 
tähtääviä sopeutustoimia alkuvuodesta 2025. Kunnanhallitus käsitteli 
bunkkerimuseon toimintaa kokouksessaan 14.4.2025. 
 
Kunnan tavoitteena on, että bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella 
toimintamallilla 1.1.2026 alkaen siten, että museon toiminta kunnan omana 
toimintana lakkaa 31.12.2025.  
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus Kunnanvaltuusto päättää, että Bunkkerimuseon toiminta kunnan omana 
toimintana lakkaa 31.12.2025. Kunnan tavoitteena on, että 
bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella toimintamallilla 1.1.2026. 

 
 
 



Asian käsittely Keskustelun kuluessa kunnanvaltuutettu Osmo Havuaho teki seuraavan 
vastaehdotuksen: ”kunnanvaltuusto päättää, että bunkkerimuseon 
toimintaa jatketaan uudella toimintamallilla 1.1.2026 alkaen.” 
Kunnanvaltuutettu Jukka Lappi ilmoitti kannattavansa ehdotusta. 

 
Puheenjohtaja totesi, ettei muita kannatettuja ehdotuksia ole tullut ja että 
kunnanhallituksen pohjaehdotuksen ja Osmo Havuahon esittämän 
kannatetun vastaehdotuksen välillä tulee äänestää. Äänestystavaksi 
hyväksyttiin yksimielisesti nimenhuuto. 
 
Kunnanhallituksen pohjaehdotuksen kannalla olleet kunnanvaltuuston 
jäsenet ilmaisivat kantansa vastaamalla ”JAA” ja Asian käsittely -kohdassa 
todetun, Osmo Havuahon kannatetun vastaehdotuksen kannalla olleet 
kunnanvaltuuston jäsenet ilmaisivat kantansa vastaamalla ”EI”. 
 
Äänet jakautuivat seuraavasti: 
 
”JAA”: Sisko Ukkola-Paronen, Jani Henelius, Seppo Pirttimäki, Jukka-
Pekka Hukkanen, Jaana Suikki, Mikko Jokimies, Anja Kivelä, Tomi 
Kokkola, Vappu Kuokka, Juhani Vartiala, Juha Vuorela ja Anton Yrjönen. 
 
”EI”: Leo Uski, Osmo Havuaho, Risto Kouki, Jukka Lappi, Virpi Rökman-
Pakkanen, Janne Tolvanen ja Heli Varjakoski 
 
Puheenjohtaja totesi kunnanhallituksen pohjaehdotuksen saaneen 
enemmän ääniä (12–7) ja tulleen päätökseksi. 

 
 

Päätös Kunnanvaltuusto päätti hyväksyä pohjaehdotuksen. 


